보도자료



보도분류	브리핑() 보도자료 제공(✔)
보도일시	2021. 2. 18(목) 배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.
작 성 과	스마트시티과
	과장 전유도, 스마트인프라팀장 최성호, 담당 유디해(032-453-7476)

"국내 최대 스타트업 지원 공간 인천스타트업파크 25일 공식 오픈"

'인천스타트업피크 Let's Start Up' 행사 개최…온라인 컨퍼런스 · 명사 강연도 열려 오피스 · AloT센터 · 그룹 코칭실 등 시설 제공…글로벌 유니콘 기업 육성 본격화

- '한국형 실리콘밸리' 조성을 목표로 글로벌 유니콘 기업을 육성하는 인천 스타 트업 파크가 오는 25일 공식 오픈한다.
- 인천경제자유구역청은 이날 인천 스타트업파크 인스타 I 동 5층에서 '인천 스타트업파크, Let's Start Up' 행사를 열고 개소한다고 18일 밝혔다.
- 이날 행사에는 권칠승 중소벤처기업부 장관, 박남춘 인천광역시장, 신은호 인 천시의회 의장, 이원재 인천경제자유구역청장을 비롯 조용병 신한금융그룹 회장, 서정진 셀트리온그룹 명예회장, 입주기업과 액셀러레이터, 협력대 학 관계자들이 참석할 예정이다.
- '세상을 여는 새로운 시작, 인천 스타트업파크'를 주제로 개최되는 개소식은 유튜브 실시간 중계 등 온·오프라인 행사로 치러진다. 입주기업, 협력기관, 대학 등의 관계자 200여명이 온라인으로 참석, 인천스타트업파크의 공식 오픈을 함께 한다.

- 부대 행사로 온라인 컨퍼런스 및 명사 강연도 진행된다. 오전 10시30분부터 전화성 씨엔티테크 대표와 최정우 뷰티앤케이 대표가 투자유치 전략과 성장전략 수립에 관해 강연한다. 이어 오후 1시부터는 세계 최대 전자·IT 전시회인 'CES 2021 특별기획'을 주제로 김기대 에이빙뉴스 발행인이 연사로 나선다. 오후 3시에는 EO 스튜디오의 김태용 대표, 이민석 와이낫미디어 대표가 코로나19 이후 시대에 대비한 글로벌 진출 전략에 대해 강연할 예정이다.
- 이날 행사와 강연은 인천스타트업파크 유튜브 계정을 통해 누구나 참여 가능 하다.
- 인천 스타트업파크는 '실증, 투자, 글로벌 진출'을 키워드로 인공지능 등 4차 산업혁명 기술 기반 및 바이오 융합 혁신기업을 육성하는 단일 사업 국내 최 대 스타트업 지원 공간이다. 송도국제도시 인천대입구역에 위치한 복합건축물 '투모로우시티'를 리모델링한 것으로 지하 2층~6층으로 이루어져 있다.
- 60여개의 오피스, 150석의 오픈공간, 화상회의실을 포함한 40여개의 회의실, AloT(지능형사물인터넷)실증지원랩, 그룹코칭실, 다목적홀, 휴게라운지 등으로 구성된 인천 스타트업파크는 업무에 최적화된 시설을 제공한다.
- 또 빅데이터 인공지능 플랫폼과 클라우드 인프라를 조성, 관련 기업이 자유롭게 활용이 가능하다. 중앙광장에서는 시민 참여 행사와 스타트업 간 네트워킹 행사도 열릴 예정이다. 인천 스타트업파크에는 스타트업 외에도 액셀러레이터, 민간투자사 등이 입주한다.
- 올해 스타트업파크 지원 사업은 실증지원, 대학연계 기술지원, 전문가 멘토링, 글로벌 진출 지원 등으로 이뤄져 있으며 민간주도의 'S²Bridge(신한 스퀘어브 릿지'와 인천테크노파크가 대행하는 공공주도 'POOM' 프로그램을 통해 약 230여개사를 지원할 예정이다.

- 이와 관련해 지난 5일 공식 오픈한 인천 스타트업파크 홈페이지 (startuppark.kr)에서 스타트업파크의 다양한 지원사업, 각종 세미나 및 기업 네트워킹 · 시민참여 행사 등의 정보를 확인할 수 있다. 올해에는 실증이 필요한 스타트업이 홈페이지를 통해 공간, 인프라, 데이터, 전문가 등 실증자원을 신청할 수 있도록 추진할 계획이다.
- 이원재 인천경제자유구역청장은 "인천 나아가 우리나라 스타트업의 도약을 이끌 인천 스타트업파크가 드디어 첫 발을 뗀다"며 "앞으로 인천경제자유구역이 혁신 기술을 가진 스타트업들의 요람이 될 수 있도록 최선을 다하겠다"고 밝혔다.